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Wyraźnie nastawiony proinwestycyjnie budżet przyjęli czesko-cieszyńscy radni. Ponad 60 procent
całkowitych wydatków zostanie przeznaczonych na realizację unikatowych projektów.
 W przyszłym roku miasto może liczyć na pół miliarda koron wpływów. Po stronie wydatków znajduje się 747
milionów, które zostaną zwiększone jeszcze o 80 mln na świadczenia socjalne. Jeżeli chodzi o dochody, to
ekonomiści założyli pesymistyczne szacunki i podczas przyjmowania budżetu zmniejszyli wydatki o ok 10. procent –
W trzech następnych latach pozyskamy do budżetu 574 miliony koron dzięki dotacjom, kosztem 53
milionów które zapłacimy za kredyt odnawialny. Różnica czasu w otrzymaniu dotacji jest tak duża, że
nigdy nie może obejść się bez pożyczki. Pieniędzy które pozyskamy dzięki kredytowi, nie „przejemy“ ale
pomogą nam rozwiązać problem z płatnościami jakie wynikają z różnicy czasu pomiędzy zapłaceniem
faktury a otrzymaniem dotacji - mówi burmistrz miasta Vít Slováček.
Dzięki dotacjom i środkom unijnym w przyszłym roku w mieście zostanie dokończona rewitalizacja Parku Masaryka
Revitalpark 2010, obu granicznych mostów, naprawiona zostanie droga na Trzyniec, zostanie wykonana kanalizacja
w ramach projektu Rewitalizacji rzeki Olzy oraz wykonany zostanie unikalny projekt rewitalizacji osiedla Svibice –
typowej socjalistycznej sypialni.
- Dzięki funduszom europejskim możemy zrealizować także inwestycje związane ze sportem, m.in
zrekonstruujemy stadion Frýdecká. Ten wielofunkcyjny obiekt sportowy zacznie służyć społeczności i
zaoferuje mnóstwo atrakcji gdzie mieszkańcy atrakcyjnie będą mogli spędzić czas wolny. Tutaj także
będą w świetnych warunkach trenować nasi młodzi piłkarze, dlatego bardzo zdziwiło mnie, że
zaciągnięcia kredytu na ten cel nie poprali członkowie komisji sportu – powiedział Stanisław Folwarczny.  
 Budżet w takiej formie poparli niemal wszyscy radni. W trakcie głosowania wstrzymali się od głosu jedynie radni z
ČSSD, natomiast radni Zdeněk Budínský z Ruchu dla Cieszyna oraz Janina Putniorzová nie głosowali. 
- Ten budżet definiuje nasze priorytety: Utrzymanie zobowiązań wobec obywateli, a z drugiej strony,
stworzenia warunków dla finansowania wszystkich projektów - podsumowała szefowa działu finansowego
Halina Matulová.
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